

حوزه‌های علمیه تا شکست کامل دشمن در کنار امت ایستادگی می‌کنند



حجت‌الاسلام والمسلمین فرخ‌فال، با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران با ایستادگی در برابر استکبار و رژیم صهیونی، دوران قلدری دشمنان را به پایان رسانده است، تصریح کرد: روحانیت و حوزه‌های علمیه تا شکست کامل دشمن و تحقق وعده الهی ظهور، در کنار امت اسلامی ایستاده‌اند و دشمن بداند که از این پس روی خوش نخواهد دید.

به گزارش خبرگزاری حوزه، نشست صمیمی مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه با کادر، اساتید و طلاب مدرسه علمیه المهدی علیه‌السلام شهرستان رامسر در محل سالن اجتماعات اردوگاه فرهنگی تربیتی شهدای هفتم تیر رامسر برگزار شد.

در ابتدای این نشست، حجت‌الاسلام والمسلمین محمود علیخانی‌امام جمعه رامسر، تاریخچه‌ای از حوزه علمیه و علمای بزرگ این شهرستان ارائه کرد.

در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل‌زاده مدیر حوزه علمیه استان مازندران، با تأکید بر ضرورت توجه به رسالت‌های اجتماعی حوزه علمیه ابراز کرد: تمام تلاش حوزه علمیه استان در سال‌های اخیر این است که علاوه بر تعمیق مباحث علمی طلاب، رسالت اجتماعی حوزه را به‌صورت پرنرگ دنبال کند تا آنچه وظیفه حوزه است، انجام شود.

وی ضمن ارائه گزارشی از آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی استان و اقدامات انجام‌شده برای مبارزه با این آسیب‌ها، بیان کرد: لازم است اولویت اول همه مسئولان در وضعیت کنونی، اهتمام جدی به امور فرهنگی باشد؛ بنابراین باید برای درمان آسیب‌های اجتماعی در استان بیشتر تلاش کنیم.

سپس حجت‌الاسلام والمسلمین فرخ‌فال، خطاب به حاضرین اظهار کرد: برای من توفیقی است که عنایت و نگرانی اعضای شورای عالی و مدیر حوزه‌های علمیه را در ارتباط با آنچه بر حوزه علمیه رامسر گذشت، خدمت شما اعلام کنم.

وی با اشاره به مسئله ولایت فقیه تأکید کرد: ولایت فقیه در امتداد ولایت ائمه معصومین علیهم‌السلام و نبی مکرم اسلام صلی‌الله‌علیه و آله و سلم است و ولایت رسول‌الله در امتداد ولایت حق‌تعالی، به‌خاطر استقرار و دوام و تضمین حکمرانی الهی است.

مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه‌های علمیه ادامه داد: اسلام به‌واسطه تداوم جریان ولایت در شئون مختلف جامعه و در زمان‌های مختلف، تضمین می‌گردد و اگر می‌بینید که تمام سعی دشمن در زدن ولایت است، چون می‌داند که آنچه دشمن واقعی استکبار است، اسلام ناب محمدی می‌باشد.

وی ولایت را روح و جان اسلام توصیف و اظهار کرد: ما کشورهای اسلامی زیادی داریم؛ اما چرا استکبار و یهود تمام همت خود را بر سرکوب‌کردن این حکمرانی کرده‌اند؟! چون می‌دانند که این حکمرانی با محوریت ولایت فقیه جایی برای صهیونیسم در دنیا باقی نخواهد گذاشت.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به سخنان بدولانه برخی از چهره‌های داخلی در مواجهه با دشمن، تصریح کرد: امروز دشمن بداند که خون امام و قائد شهید ما علیه‌السلام، همه را بیدار و مبعوث کرده است و دیگر جایی برای دشمن در این کشور وجود ندارد و این یاه‌گویان نیز جایی در میان ملت نخواهند داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین فرخ‌فال، با اشاره به حوادث سوریه پس از سقوط حکومت بشار اسد گفت: هزینه مقاومت به‌مراتب کمتر از هزینه تسلیم است. جمهوری اسلامی ایران، به‌تنهایی در مقابل استکبار و صهیونیسم ایستاده است و باعث شکسته‌شدن ابهت استکبار و شیطان بزرگ شده است و این یعنی صهیونیسم دیگر نمی‌تواند مانند گذشته در دنیا قلدری کند.

وی تصریح کرد: امروز همه روحانیت و حوزه‌های علمیه در کنار امت مبعوث تا آخرین قطره خون خود ایستاده‌اند و تا کمر دشمن را نشکنند، دست بر نخواهند داشت و إن‌شاءالله این نظام به ظهور امام زمان علیه‌السلام منتهی خواهد شد و دشمن بداند که از این به بعد روز خوش نخواهد دید.



آیت‌الله‌العظمی سبحانی

نور پیامبر صلی‌الله‌علیه و آله و سلم تا روز رستاخیز راه‌گشای انسان‌هاست

حضرت آیت‌الله سبحانی تصریح کردند: پیامبر اسلام صلی‌الله‌علیه و آله و سلم نوری بود که جهان بشریت را روشن کرد و نور وجود او تا ابد، تا روز رستاخیز راه‌گشای انسان‌هاست.

به گزارش خبرگزاری حوزه، مشروح پیام حضرت آیت‌الله سبحانی به همایش هزارو پانصدمین سال ولادت خاتم پیامبران، حضرت محمد مصطفی صلی‌الله‌علیه و آله و سلم بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم الحمد لله رب العالمین والصلاة والسلام علی خاتم الأنبیاء وآله الطاهرین. قال الله تعالی: ﴿إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ سَيَجْعَلُ لَهُمُ الرَّحْمَنُ وُدًّا﴾ (سوره مريم، آیه ۹۶) سخن گفتن درباره عظمت و مقامات معنوی پیامبر اسلام صلی‌الله‌علیه و آله و سلم کار آسانی نیست؛ زیرا حضرتش در دایره فضائل، در مرکز آن قرار گرفته است و تمام خطوط فضائل نسبت به او یکسان است. اگر دست بر هر فضیلتی، مانند شجاعت، زهد و علم... بگذاریم، همه فضائل در وجود مقدس او به کمال رسیده‌اند و یکی بر دیگری مزیتی ندارد؛ از این‌رو با پوزش، پیام خود را بسیار مختصر تقدیم می‌دارم.

آیه مبارکه‌ای که تلاوت شد، از یک امر تکوینی خبر می‌دهد و آن این است که کسانی که ایمان آورده و عمل صالح انجام داده‌اند، خداوند مهر و محبت آنان را در دل‌های مردم قرار می‌دهد؛ گویی نوعی رابطه مستقیم میان خدمت به جامعه و ایجاد محبت در دل مردم وجود دارد.

اتفاقاً این آیه درباره همه پیامبران الهی علیهم‌السلام نیز صدق می‌کند. در میان تمام ملل، پیامبران جایگاه مهمی در قلوب مردم دارند؛ زیرا آنان با تمام وجود، موجب تعالی فکری و عقلانی جوامع بشری شدند و انسان‌ها را از پرستش سنگ و چوب و دیگر موجودات بازداشتند و به سوی توحید و کمال انسانی هدایت کردند.

از این جهت، قرآن کریم یکی از وظایف مسلمانان را در برابر پیامبراکرم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم چنین بیان

می‌کند: ﴿وَالَّذِينَ آمَنُوا بِهِ وَعَزَّرُوهُ وَنَصَرُوهُ وَاتَّبَعُوا النُّورَ الَّذِي أُنْزِلَ مَعَهُ أُولَٰئِكَ هُمُ الْمُفْلِحُونَ﴾ (سوره اعراف، آیه ۱۵۷) در این آیه، خداوند مسلمانان را به چهار امر درباره پیامبراکرم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم فرا می‌خواند:

نخست، «آمَنُوا بِهِ»؛ یعنی به او و شریعت او ایمان آورند.

دوم، «وَعَزَّوْهُ»؛ یعنی به تکریم و تعظیم او برخیزند.

سوم، «وَنَصَرُوْهُ»؛ یعنی او را یاری کنند.

چهارم، «وَاتَّبَعُوا النُّورَ الَّذِي أُنْزِلَ مَعَهُ»؛ یعنی از آیین و نوری که همراه او نازل شده است، پیروی نمایند.

اگر ملاحظه شود، دو جمله «وَعَزَّوْهُ» و «نَصَرُوْهُ» در کنار یکدیگر آمده است و «عَزَّوْهُ» ناظر به تعظیم، تکریم و بزرگداشت مقام پیامبراکرم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم است.

از برخی آیات قرآن نیز استفاده می‌شود که یکی از نعمت‌هایی که خداوند درباره پیامبراکرم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم ارزانی داشته، بلندآوازه ساختن نام و یاد آن‌حضرت است؛ آنجا که می‌فرماید:

﴿الَمْ نُنْشِئْ لَكَ صَدْرَكَ* وَوَضَعْنَا عَنكَ وُزْرَكَ* الَّذِي أَنْقَضَ ظَهْرَكَ* وَرَفَعْنَا لَكَ ذِكْرَكَ﴾ (سوره شح، آیات ۴-۱)

«ایا ما سینه تو را گشاده نساختم؟ و بار سنگین را از دوش تو برداشتیم؟ همان باری که پشت تو را سنگین کرده بود؛ و آوازه تو را بلند نساختم؟».

بنابراین، هر نوع همایش، سخنرانی، شعر، مقاله و فعالیت اجتماعی که مظهر بزرگداشت و ترویج نام و مقام پیامبراکرم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم باشد، می‌تواند مصداق «وَرَفَعْنَا لَكَ ذِكْرَكَ» باشد. از این جهت، این همایش نیز مصداقی از همین آیه شریفه است.

از آنجا که هر عملی که موجب ترویج نام پیامبراکرم صلی‌الله‌علیه و آله و سلم در جامعه شود، در گرایش مردم

به آن‌حضرت تأثیر دارد، نقل شده است که وزیر خارجه بریتانیا حدود صد سال پیش، نسبت به گسترش نام و یاد پیامبراسلام صلی‌الله‌علیه و آله و سلم هشدار داده و گفته بود:

«فما دام القرآن یتلى والكعبة يُطاف ومحمدٌ يُذكر فى المآذن والنصرانية فى خطر عظیم»؛ یعنی تا هنگامی که قرآن تلاوت می‌شود، کعبه طواف می‌شود و نام محمد صلی‌الله‌علیه و آله و سلم بر فراز مأذنه‌ها برده می‌شود، مسیحیت در خطر بزرگی قرار دارد.

شگفت آن است که برخی از فرقه‌های اسلامی، برگزاری چنین همایش‌هایی را تحریم کرده‌اند!

ما در اینجا یک سخن بیشتر نداریم و آن اینکه حواریون حضرت مسیح صلی‌الله‌علیه و آله و سلم از آن‌حضرت خواستند که خدا مانده‌ای از آسمان برای آنان نازل کند. حضرت مسیح صلی‌الله‌علیه و آله و سلم به مناجات پرداخت و عرضه داشت:

﴿اللَّهُمَّ رَبَّنَا أَنْزِلْ عَلَيْنَا مَائِدَةً مِنَ السَّمَاءِ تَكُونُ لَنَا عَيْدًا أَلَوْنَا وَآخِرُهَا﴾ (سوره مائده، آیه ۱۱۴) «پروردگارا، مانده‌ای از آسمان بر ما نازل فرما تا برای اول و آخر ما عیدی باشد.»سؤال اینجاست: مانده آسمانی جز این نبود که برای مدت کوتاهی نیاز جسمی

معاون امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه

بین‌المللی‌سازی همه ارکان حوزه‌های علمیه در دستور کار است

از جمله استادان و نخبگان، علاقه‌مند هستند با علوم اسلامی و علوم حوزوی آشنا شوند.

وی افزود: در قالب دوره‌های کوتاه‌مدت، زمینه حضور استادان و نخبگان خارج از کشور در داخل کشور فراهم خواهد شد تا این افراد بتوانند در برنامه‌های علمی و آموزشی حوزه‌های علمیه حضور پیداکنند.

تربیت نیروهای متخصص و اساتید در عرصه بین‌الملل

معاون امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه، با اشاره به ضرورت تربیت نیروهای متخصص برای حضور در عرصه بین‌الملل اظهار کرد: تلاش می‌کنیم یک لایه نخبگانی و همچنین لایه‌ای از استادان و متخصصان حوزه‌های علمیه را با عرصه بین‌الملل و مقوله زبان‌ها آشنا کنیم. هدف این است که با تربیت یک لایه متخصص، کارشناس و نخبه در عرصه بین‌الملل، ان‌شاءالله بتوانیم در رویدادهای علمی، حضور و مواجهه مؤثرتری داشته باشیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسینی‌کوهساری خاطرنشان کرد: تربیت نیروهای متخصص و استادان در عرصه بین‌الملل، از استادان سطوح عالی و فقها گرفته تا مفسران، از دیگر محورهای تحولی این مرکز است.

راه‌اندازی سامانه خدمات دینی بین‌المللی

این استاد حوزه علمیه، راه‌اندازی سامانه خدمات دینی بین‌المللی را یکی دیگر از برنامه‌های تحولی عنوان کرد و گفت: راه‌اندازی این سامانه نیز در دستور کار قرار گرفته تا زمینه ارائه خدمات دینی در عرصه بین‌الملل توسعه یابد.

تشکیل انجمن‌های تخصصی مشترک بین‌المللی

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی انجمن‌های تخصصی مشترک بین‌المللی خبر داد و افزود: این انجمن‌ها با حضور استادان و صاحب‌نظران ایرانی و غیرایرانی در عرصه‌های گوناگون علمی و اسلامی راه‌اندازی خواهد شد.

معاون امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه در پایان تأکید کرد: مجموعه اقدامات در چارچوب طرح‌های تحولی معاونت امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه دنبال می‌شود.

بین‌الملل و استفاده از ظرفیت تبلیغ مجازی بین‌المللی، زمینه ارتباط مؤثرتر با مخاطبان در کشورهای مختلف فراهم شود.

بهره‌گیری گسترده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی

معاون امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه، همچنین بهره‌گیری گسترده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی را از دیگر محورهای طرح‌های تحولی دانست و اظهار کرد: استفاده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی در تعاملات بین‌المللی، تولید آثار علمی و پژوهشی، ترجمه و انتشار محتوای علمی، فرهنگی و دینی حوزه‌های علمیه در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: بهره‌گیری گسترده از هوش مصنوعی در عرصه‌های آموزشی، پژوهشی و تبلیغی می‌تواند ظرفیت‌های جدیدی را برای فعالیت‌های بین‌المللی حوزه‌های علمیه فراهم کند.

توسعه تعامل حوزه‌های قم و نجف

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسینی‌کوهساری، توسعه تعامل حوزه قم و نجف را از دیگر محورهای تحولی عنوان کرد و گفت: توسعه تبادلات علمی و فرهنگی با حوزه‌های علمیه شیعه و اهل سنت در عرصه بین‌الملل نیز در حال پیگیری است. گسترش ارتباطات علمی و مذهبی با مجامع معتبر علمی و مذهبی نیز در دستور کار قرار دارد و به‌عنوان یکی از طرح‌های تحولی دنبال می‌شود.

راه‌اندازی اندیشگاه بین‌المللی برای رصد تحولات

معاون امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه، از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی اندیشگاه بین‌المللی نیز خبر داد و اظهار کرد: یکی دیگر از محورهای تحولی، راه‌اندازی اندیشگاه بین‌المللی برای رصد، تحلیل و انجام مطالعات راهبردی در عرصه بین‌الملل است. رصد تغییرات و تحولات عرصه بین‌الملل و انجام مطالعات راهبردی در این زمینه، از برنامه‌هایی است که در قالب طرح‌های تحولی دنبال خواهد شد.

توسعه دوره‌های کوتاه‌مدت برای علاقه‌مندان بین‌المللی

حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌کوهساری همچنین از توسعه برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت آشنایی با علوم اسلامی برای علاقه‌مندان بین‌المللی خبر داد و گفت: افرادی در خارج از کشور،



حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌کوهساری، از طراحی طرح‌های تحولی معاونت امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه در راستای بین‌المللی‌سازی همه ارکان حوزه خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمفید حسینی‌کوهساری در گفت‌وگو با خبرگزاری حوزه، با اشاره به برنامه‌های تحولی معاونت امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه برای سال تحصیلی جدید اظهار کرد: در حوزه بین‌الملل، طرح‌های تحولی را برای سال جدید طراحی کرده‌ایم که ان‌شاءالله به‌فضل الهی، به‌تدریج و گام‌به‌گام وارد مراحل اجرایی آنها خواهیم شد.

تهیه برش بین‌المللی برای همه فعالیت‌های حوزه‌های علمیه
وی یکی از طرح‌های تحولی را تهیه برش بین‌المللی برای همه فعالیت‌های حوزه‌های علمیه، معاونت‌ها، مراکز تخصصی و استان‌ها عنوان کرد و افزود: امروزه برنامه‌های متعددی در حوزه‌های علمیه اجرا می‌شود؛ از جشنواره‌ها گرفته تا برنامه‌های پژوهشی، علمی و آموزشی که این برنامه‌ها می‌توانند دارای برش بین‌المللی باشند.

معاون امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه ادامه داد: بین‌المللی‌سازی همه فعالیت‌ها و ارکان حوزه‌های علمیه از جمله فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی در مدارس، مراکز تخصصی و استان‌ها، از طرح‌های تحولی است که پیگیری می‌شود.

تنوع‌بخشی به تبلیغ در عرصه بین‌الملل

حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌کوهساری، تنوع‌بخشی به تبلیغ در عرصه بین‌الملل را از دیگر محورهای تحولی برشمرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌های نوین تبلیغ مجازی در عرصه بین‌الملل در دستور کار قرار گرفته است.

وی با اشاره به تحولات عرصه ارتباطات و ظرفیت‌های فضای مجازی افزود: تلاش می‌شود با تنوع‌بخشی به شیوه‌های تبلیغ